
UCHWAŁA NR XIX/455/19
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Zaopiekowani” współfinansowanego przez Europejski 
Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014 – 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696 i 1815)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji projekt „Zaopiekowani”, skierowany do osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym, który został złożony w konkursie Nr RPKP.09.01.02-IZ.00-04-229/18 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług opiekuńczych 
w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.2 Rozwój usług społecznych w ramach ZIT. Celem projektu jest zwiększenie 
dostępu do usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla 251 osób niesamodzielnych na 
terenie miasta Bydgoszczy w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r. 

2. Projekt współfinansowany będzie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 
stanowiącej 85 % całkowitych wydatków kwalifikowanych, ze środków budżetu państwa w wysokości 
stanowiącej 5 % całkowitych wydatków kwalifikowanych oraz z wkładu własnego stanowiącego 10% 
całkowitych wydatków kwalifikowanych.

3. Wkład własny w wysokości 299.805 zł zostanie zabezpieczony ze środków własnych gminy.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska - Gulczyńska

Id: 08B252EB-847E-45C3-B2C1-3061434FE0CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji

W dniu 29.08.2018 r. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego ogłosił konkurs
nr RPKP.09.01.02-IZ.00-04-229/18 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo,
Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.2 Rozwój
usług społecznych w ramach ZIT. Miasto Bydgoszcz złożyło wniosek o dofinansowanie projektu
„Zaopiekowani”, który skierowany jest do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, a jego
celem jest zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla 251 osób
niesamodzielnych na terenie miasta Bydgoszczy w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r.
Podmiotem realizującym projekt jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506, 1309, 1696 i 1815) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie o kierunkach
działania organu wykonawczego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne

Celem projektu realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy będzie
zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania dla 251 osób
niesamodzielnych na terenie miasta Bydgoszczy w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r.
W ramach projektu osoby niesamodzielne będą miały świadczone usługi opiekuńcze (200 osób), usługi
opiekuńcze w ramach tzw. „opieki wytchnieniowej” (45 osób) oraz usługi asystenckie zwiększające
mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób z niepełnosprawnością ruchową (poruszających się na wózku
inwalidzkim) lub niewidomych/niedowidzących poprzez sfinansowanie im zakupu i szkolenia psa
asystującego (6 osób). Usługi w formie tzw. „opieki wytchnieniowej” dla opiekunów faktycznych osób
niesamodzielnych są wsparciem bardzo oczekiwanym, ułatwiającym im funkcjonowanie społeczno-
zawodowe. Zapewnienie opieki wytchnieniowej potrzebne jest np. w przypadku pobytu w szpitalu,
sanatorium itp. opiekunów faktycznych sprawujących samodzielnie opiekę nad osobą niesamodzielną także
w momencie urlopu pozwalającego na odpoczynek, zregenerowanie sił, czy też podratowanie własnego
zdrowia. Całkowita wartość projektu wynosi – 2.998.050 zł, w tym dofinansowanie – 2.698.245 zł i wkład
własny – 299.805 zł. Projekt będzie realizowany od 1 stycznia 2020 r. do 31grudnia 2022 r.

5. Ocena skutków regulacji

Środki na realizację projektu „Zaopiekowani” zabezpieczone zostały w budżecie projektu oraz budżecie
Miasta Bydgoszczy (wkład własny). Wkład własny zostanie częściowo pokryty z odpłatności wnoszonych
przez osoby niesamodzielne za świadczone usługi.

Id: 08B252EB-847E-45C3-B2C1-3061434FE0CA. Podpisany Strona 1




